




GASTRONOMIE ET AGRITOURISME
Atelier de fabrication

Musée du Gâteau Basque de Sare -
Ateliers pratiques

SARE
Maison Haranea, Dep 406
300 Haraneko bidea
Quartier Lehenbizkai
+33 6 71 58 06 69
http://www.legateaubasque.com

Ouverture :
Du 16/04/2025 au 31/10/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Tarif de base : 22 € Atelier enfant (à
partir de 5 ans jusqu’à 12 ans, adulte
accompagnant payant)
Tarif de base : 32 € Atelier n°1 (à

Centre d'interprétation

Etxea Centre d'interprétation de
l'AOP Piment d'Espelette

ESPELETTE

25 place du marché

+33 5 59 93 88 86
http://pimentdespelette.com

Ouverture :
Du 01/03/2025 au 30/06/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche
Du 01/07/2025 au 30/09/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € 

Chocolatier

Chocolat Antton

ESPELETTE

Place du marché

+33 5 59 93 88 72
http://www.chocolats-antton.com

Ouverture :
Du 10/02/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € 

Fromagerie

Les Bergers de Saint Michel - Sarl
Garazi

SAINT-MICHEL
Fromagerie Arradoy Ardi Gasna

Quartier Elizaita
+33 5 59 37 23 13
http://www.fromage-arradoy.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € Gratuit

Gastronomie

Le Confit d'Ascain (SCCL Laban)

ASCAIN

677 route de Saint-Jean-de-Luz

+33 5 59 54 08 67 +33 7 59 53 85 15
http://www.leconfitdascain.fr

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 30/06/2025
Jour de fermeture : Lundi,Dimanche
Du 01/07/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif :

Vinification sous-marine

Egiategia

CIBOURE

5 bis chemin des blocs
Zone portuaire de Socoa
+33 5 59 54 92 27
http://www.egiategia.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 30/03/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche
Du 31/03/2025 au 29/06/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif :
Visite-dégustation : Min. 12 € /
Max. 40 € 
Tarif de groupe : Min. 10 € / Max. 38
€ 



GASTRONOMIE ET AGRITOURISME
Visite de cave

La Cave d'Irouleguy

SAINT-ETIENNE-DE-BAIGORRY
255-288 Irulegiko Errepidea

+33 5 59 37 41 33
https://www.cave-irouleguy.com

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 30/04/2025
Jour de fermeture : Lundi,Dimanche

Tarif :
Tarif de base : 15 € Visite guidée
Gratuit : 0 € Dégustation

Visite de domaine

Domaine Ilarria

IROULEGUY
Peio Espil

Ilarria
+33 5 59 37 23 38
https://www.domaine-ilarria.fr/

Ouverture : Tarif :

Visite de domaine

Bordatto Etxaldea

JAXU
Domaine Bordatto
450 chemin de bordatto

+33 5 59 49 18 22 +33 6 87 44 80 91
http://www.domainebordatto.com

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Gratuit

Visite de ferme

Ferme Auzkia

ALDUDES
Maison Auzkia

+33 5 59 37 55 65 +33 6 85 49 38 23
http://www.ferme-auzkia.com/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :

Visite d'une huilerie et dégustation

Huilerie Errota - La Noisette
Basque

SAINT-PEE-SUR-NIVELLE

Zone Artisanale Lizardia
Impasse Yalaria
+33 9 81 12 95 68
http://www.noisettebasque.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Lundi,Dimanche

Tarif :
Tarif de base : 12 € Visite courte et
dégustation simple (1h)
Tarif de base : 18 € Visite courte et
dégustation complète (1h30)

Visite et dégustation

La ferme aux piments

SAINT-PEE-SUR-NIVELLE

Chemin de Laputzagaraya

+33 6 16 46 28 88 +33 5 59 29 99 55

Ouverture :
Du 01/05/2025 au 31/05/2025
Jour de fermeture : Lundi
Du 01/06/2025 au 30/06/2025
Jour de fermeture : Lundi

Tarif :
Gratuit : 0 € 



GASTRONOMIE ET AGRITOURISME

Domaine Apelxenia

ASCARAT
30 Itharako Bidea Maison Apelxenia

+33 6 85 17 40 43
https://apelxenia.eus/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € 

Laiterie Bastidarra

BARDOS

35 allée des barthes
Zone artisanale Etchecolu
+33 5 59 03 23 70
https://bastidarra.fr/

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 11/07/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche
Du 14/07/2025 au 14/08/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Visite-dégustation : 2 € visite
commentée
Gratuit : 0 € visite commentée pour
les moins de 12 ans

Etxeko Bob's Beer

HASPARREN

69 rue Francis Jammes

+33 5 59 29 70 39
http://www.etxekobobsbeer.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche
Du 14/07/2025 au 14/08/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Visite-dégustation : 5 € 

Okina - Biscuits et gâteaux
basques artisanaux

IDAUX-MENDY

1851 route d'Idaux

+33 5 59 28 25 79
http://www.biscuits-okina.fr/

Ouverture :
Du 06/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Visite-dégustation : 2 € Par personne

La Fabrique de Chocolat 1903

LA BASTIDE-CLAIRENCE
Le Moulin de la ville
Rue du moulin

+33 5 59 56 77 41

Ouverture :
Du 05/02/2025 au 19/04/2025
Du 20/04/2025 au 30/06/2025
Jour de fermeture : Lundi,Mardi

Tarif :
Tarif de base : 7 € A partir de 13 ans
Tarif enfant : 5 € Enfant de 6 à 12
ans
Gratuit : 0 € Enfant de moins de 6 ans

Magasin de producteurs Xüxenka

MAULEON-LICHARRE

3 rue Pasteur

+33 5 59 28 61 60

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture :
Lundi,Dimanche,Samedi après midi

Tarif :



GASTRONOMIE ET AGRITOURISME

Maison de la Châtaigne basque

MAULEON-LICHARRE

6 rue Ramuntcho

+33 6 52 15 46 25
https://maisondelachataignebasque.com/fr/

Ouverture :
Du 01/03/2025 au 11/07/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche
Du 15/07/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Tarif de base : 5 € 
Gratuit : 0 € Visite

Fromage Tambourin

SAINT-ETIENNE-DE-BAIGORRY
Maison Enautenea

Quartier Otikoren
+33 6 32 34 26 99
http://www.fromagetambourin.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € 

Conserverie Jean de Luz -
Batteleku

SAINT-JEAN-DE-LUZ

3 avenue de jalday

+33 5 59 47 11 43 +33 6 63 69 20 98
https://www.jeandeluz.com/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :

SAS Laiterie de la Nive

SAINT-JEAN-LE-VIEUX
26 Impasse Larre Xola

+33 6 38 53 55 33 +33 6 30 37 59 07

Ouverture :
Du 12/03/2025 au 14/10/2025
Jour de fermeture : Dimanche
Du 16/11/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif :

Les cannelés du Pays Basque -
Maison Berthold

SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT

23 rue d'Espagne

+33 6 11 88 81 05
http://www.maison-berthold.fr

Ouverture :
Du 01/04/2025 au 30/06/2025
Du 01/07/2025 au 31/08/2025
Du 01/09/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Gratuit

Gaec Xistu

SAINT-MARTIN-D'ARROSSA
Irungaraia

+33 6 33 53 43 67

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Visite sur réservation



GASTRONOMIE ET AGRITOURISME

Brasserie Luma

SAINT-PALAIS

95 ainaren karrika

+33 6 13 65 66 53

Ouverture :
Du 25/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture :
Lundi,Mardi,Mercredi,Dimanche

Tarif :
Tarif de base : 5 € 

Egiazki - Spiritueux artisanaux du
Pays basque

SAINT-PEE-SUR-NIVELLE
ZA Lizardia
Route de Saint-Jean-de-Luz
Ibarron
+33 5 47 02 25 50
https://www.egiazki.com/fr/

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif :
Tarif de base : 0 € 

Fromage de l'Abbaye de Belloc

URT
Abbaye de Belloc
585 route de Belloc

+33 5 59 29 65 55
https://wwwardigasna.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Visite pour groupes sur
réservation


